
 
РУКОМЕТНИ САВЕЗ СРБИЈЕ 

УПРАВНИ ОДБОР 

   Број: 289/5 

   Београд, 13.05.2022. 

 

 

На основу члана 54. став 1. тачка 9. Статута Рукометног савеза Србије, Управни одбор 

РСС је на седници одржаној дана 13.05.2022. године, донео  

 

ОДЛУКУ 

 

1. Потврђује се одлука УО РСВ бр. 285/1 од 12.05.2022. године 

2. Предметном одлуком се обезбеђује регуларност такмичења у Првој рукометној 

лиги Војводине за жене и кроз бараж се добија екипа која ће се пласирати у Супер 

Б рукометну лигу за жене. 

3. Овом одлуком се отклањају сумње у регуларност такмичења у Првој рукометној 

лиги Војводине за жене, које су се појавиле након неуобичајених резултата, којима 

је узнемирена спортска и шира јавност. 

4. РСС ће иницирати код надлежних органа вођење поступка против појединих лица 

у чијим радњама се евентуално стичу дисциплински и други прекршаји, а поводом 

одиграних утакмица и постигнутих резултата који су изазвали одређене сумње  у 

јавности. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ: 

У Првој рукометној лиги Војводине за жене на утакмицама 20. кола ЖРК Темерин- 

ЖРК Раванград одиграној 30.04.2022. године и ЖРК Мокрин- РК Рума одиграној 

01.05.2022. године, постигнути су резултати који су изазвали сумње  у њихову 

регуларност.  



УО РСВ и надлежни такмичарски органи РСВ – Директор лиге РСВ Данијела 

Косановић и Такмичарска Комисија РСВ су благовремено реаговали и предузели 

одговарајуће мере. Посебно значајно је да је УО РСВ донео одлуку благовремено 

11.05.2022. године којом је у циљу регуларности такмичења предложио бараж 

утакмице којом би се добио првак који би се пласирао у виши ранг такмичења. 

Полазећи од чињеница садржаних у предметној одлуци УО РСВ, УО РСС исту 

потврђује и на тај начин прихвата предлог да се кроз бараж утакмицу добије екипа 

која ће се пласирати у виши ранг такмичења. 

 

ПРЕДСЕДНИЦА УПРАВНОГ ОДБОРА  

РУКОМЕТНОГ САВЕЗА СРБИЈЕ 

 

Милена Делић 


